大商総務企画部発第１８５号
令和３年１月１３日
紙・印刷部会員　各位
大阪商工会議所
第１回紙・印刷部会 開催のご案内
～黒田章裕・コクヨ会長ご講演　ほか～
拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　このたび、第１回紙・印刷部会を下記のとおり開催し、正副部会長の選任、常任委員・幹事の委嘱、令和３年度事業計画（案）などについてお諮りするとともに、コクヨ株式会社の黒田章裕会長より「日本企業へのワクチンはＰ・Ｃ・Ｒ」と題してご講話いただきます。
　ご多用中恐縮ながら、お差繰りご出席賜りますようご案内申し上げます。　　　　 　　　　　　敬 具
記

１．日時：令和３年２月１６日（火）午後２時～同３時３０分
２．場所：大阪商工会議所　６階　白鳳の間（大阪市中央区本町橋2-8）
３．議題：　(１) 正副部会長の選任ならびに常任委員・幹事の委嘱について
(２) 令和２年度事業進捗状況について
(３) 令和３年度事業計画（案）について

(４) 講演：「日本企業へのワクチンはＰ・Ｃ・Ｒ」
講師：コクヨ株式会社　会長　黒田章裕 氏

　　　　　 (５) その他
○ご参加の場合は、下記回示用紙にて２月９日（火）までにＦＡＸにてご返送下さい。
○代理参加や１社複数名のご参加も歓迎いたします（１社複数名で参加される場合、本状をコピーしてお使いください）。ご欠席の場合は回示不要です。
○コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、開催方法など変更が生じる可能性があります。あらかじめご了承ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
【本件担当】大阪商工会議所 総務企画部 企画広報室 富田(Tel:06-6944-6304)
Fax（０６）６９４４-６２５０　大阪商工会議所 総務企画部 富田行（切り取らずこのままFAX下さい）
第１回紙・印刷部会（２／１６）参加申込書

貴社名：
所属・役職：　　　　　　　　　　　　　　　　　貴名：
Tel：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Fax：
メールアドレス：
◆ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、部会長ら紙・印刷部会役員及び講師には参加者名簿として配布します。それらについては、参加者から同意を得たものとします。
【内容】２０２０年に世界的に広がった新型コロナウイルスは、日本にも大きな影響を与えています。他先進諸国と比べ、抑え込み成功といわれる感染者数にも関わらず、経済的回復は立ち遅れています。なぜでしょうか？高度経済成長の中で物質的な豊かさを求め続けてきた日本が、社会課題、企業課題の解決を置き去りにしてきたからです。このままでは、コロナが終息した後に、多くの通勤客で満員になる電車と同じように、何も変わりません。今こそ、新型コロナウイルスを日本企業へのワクチンと捉え、変わらなくてはなりません。どう変わっていくべきかを問いたいと思います。